institutionis violator extiterit legatisq; nris i
 pedimento fuerit quominus pacem compo
 nant: eum anathematis vinculo alligamus
 7 non solum in spiritu: verum etiam in corpo
 re: atq; in omnibus fortune bonis apostolica
 potestate colligamus: victoriamq; in armis
 partem ei auferimus: vt saltem confundatur
 ac duplici penitentia conuertatur. Adanda
 tum preterea legatis est: vt in alamania con
 uentu habito: mature decernant vtri duorum
 regum ex equo 7 bono ius competat: eidem
 q; consensu bonorum regnum decernant: cu
 ius causa iustior 7 potior videbitur. Se vo
 postea re cognita quod egerint confirmatu
 rus: interposita omnipotentis dei 7 beati pe
 tri auctoritate: qua nulla potest esse maior.
 Interea vo Gregorius ne Romana ecclesia
 ob largitionem 7 symoniacam cupiditatem
 aliquid incommodi caperet: conuentu habi
 to: maiorum decreta ad rescindendam hanc
 labem pertinentia confirmavit his verbis.
 Sanctorum patrum instituta nunc sequentes
 quemadmodum in prioribus concilijs feci
 mus: auctoritate omnipotentis dei decerni
 mus ac confirmamus: vt qui deinceps episco
 patum vel cenobium vel aliquod aliud eccle
 siasticum beneficium a layco acceperit: nul
 lo modo in numero episcoporum: abbatu:
 vel clericorum is censeatur: neue idez sub ce
 sura anathematis limina apostolorum atti
 gat: puiusq; locum ambitione 7 contumacia
 conquisitus: quod est ydolatrie scelus resipi
 scendo commutauerit. Eisdem quoq; cen
 suris teneri volumus 7 alligari reges duces et
 principes: qui episcopatu ecclesiasticum di
 gnitates quod contra ius fasq; est: deman
 re alicui fuerit ausi. Confirmamus preterea
 anathematis sententiam merito lata in theo
 baldum mediolanensem: Sibertum rauena
 tem archiepiscopum: in rolandum taruisinu
 presulem: 7 petrum olim redonensem episco
 pum: nunc autem in auzorem narbonensis ec
 clesie: partim cesura damnamus. Preterea vo
 gratiam sancti petri 7 ingressum ecclesie his
 interdiximus: quousq; penituerint satisfac
 rintq;: siue normanni sint: siue Itali: vel cu
 iusvis nationis: qui aliqua ex parte leserint:
 aliquoue incommodo affecerint. Marechiaz
 firmamam in picentibus: ducatum spoleti
 num Campaniam in hernicis agrum Sa
 binum: Tyburinum: Prenestinum: Tus
 sculanum: Albanuz: 7 quicquid in Colseis
 7 betruscis ad mare vergit. His addo mona
 sterium sancti Benedicti: 7 quicquid in Cal
 sinatum agro positum est: nec Beneuentum

in Samnitibus excipio. At si quis istorum au
 ferendi res repetitas 7 non redditas habere
 iustam causam se dixerit: prius a nobis vel a
 magistratibus nostris iusticiam requirat: q
 si eis non fuerit factum abunde satis conce
 dimus: vt ad res suas recuperandas inde ta
 tum auferant quantum sat est: nec more pre
 donum modum excedant: sed agant vt christi
 anos decet: 7 eos maxime qui sua magis re
 petunt q; aliena percipiant: quibus 7 iram dei
 7 execrationem beati Petri reformidant ac
 timent. Preterea vo execrationem in Heinri
 cum his verbis deuo confirmavit. Hic Pe
 tre apostolorum princeps: 7 tu Paule genti
 um doctor: vestras queso aures mihi paulu
 lum prebete: meq; clementer exaudite: nam
 veritatis discipuli estis 7 amatores: que dica
 vera sunt. Hanc causam suscipio veritatis q
 etia: vt fratres mei quorum salutem exopto mi
 hi obsequentius acquiescant: sciant intelligant
 q; vestro auxilio fretus post christum 7 ma
 trem eius semper virginem flagitiosis 7 ini
 quis re: illo: fidelibus autem pressis adsum 7
 auxilium fero. Non ei volens 7 libens hanc
 sedem conscendi: sed inuitus 7 lacrimans: q
 me indignum iudicabam qui in tam excelso
 throno sederem. Nec autem dico: quia n ego
 vos: sed vos me elegistis: 7 grauissimum po
 dus humeris nostris imposuistis. In me autem
 vestro iussu montem ipsum conscendentem cla
 mantem 7 annunciantem populis eorum sce
 lera: 7 filijs ecclesie peccata: membra dyaboli
 consurrexere: 7 ad sanguinem vsq; manus su
 as in me piecere. Astiterunt enim reges ter
 re 7 principes seculi: cum his coniurarunt ec
 clesiastici qdā 7 vulgares in dñm 7 nos chris
 tos eius: dicentes: dirumpamus vincula eo
 rum 7 proiciamus a nobis iugum ipsoꝝ: hoc
 autem fecere: vt me vel morte vel exilio in lecta
 ret: quoz de numero fuit heinricus: que regē
 vo: ant. heinricus inq; heinrici imperatoris
 filius: qui cornua 7 calcem contra ecclesiam dei
 superbe nimium erexit: facta coniuratione euz
 multis epis italici gallici germanici nominis:
 e supbie vestra adhuc reslit auctoritas: q fra
 ctus potiusq; ad sanitatem redactus: ad me
 in cisalpinam perueniens: absolutionem ana
 thematis suppliciter quesuit. Hunc ego que
 ad penitentiam venisse credideram: in grati
 am recepi: huicq; tantummodo comunionez
 reddidi: non tamen in regnum e quo eū i ro
 mana synodo merito depulerā fstitui: nec ve
 etigalibus regni: vt ad fidem rediret pcessi. Hoc
 ideo feci: vt si redire in gratiam cum finitimis suis
 quos semper verauerat differret: reddereq;